
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 – 13866 – Poz. 2427

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), orzekam 
nieważność §2 ust. 3 uchwały Nr XXXV/331/10 
Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 31 marca 2010 
r. w sprawie zezwolenia na świadczenie usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Rawicz - ze względu na istotne naru-
szenie prawa.

UZASADNIENIE
W dniu 31 marca 2010 r. Rada Miejska Gminy Ra-

wicz podjęła uchwałę Nr XXXV/331/10 w sprawie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie obiera-
nia odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Rawicz. Uchwała została doręczona Wojewodzie 
Wielkopolskiemu w dniu 8 kwietnia 2010 r.

Organ nadzoru dokonując badania zgodności z 
prawem powyższej uchwały, stwierdził co następu-
je:

Uchwała została podjęta na podstawie art. 7 ust. 
3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. 
Nr 236, poz. 2008 ze zmianami).oraz na podstawie 
§2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 
grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagań, jakie powinien spełnia przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33).

W §2 pkt 3 uchwały określono konkretne miej-
sce unieszkodliwiania nieczystości ciekłych pocho-

dzących z terenu miasta i gminy Rawicz wskazując 
oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną na terenie Za-
kładu Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu przy ul. 
Półwiejskiej nr 20.

Zapis ten jest sprzeczny z przepisem art. 7 ust. 
3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach. W przepisie tym nakazuje się wskazanie 
konkretnego miejsca odzysku lub unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych wynikającego z wojewódz-
kiego planu gospodarki odpadami.

Norma kompetencyjna zawarta w tym przepisie 
nie daje podstaw do wskazywania przez radę gminy 
miejsca odbioru nieczystości ciekłych. Rada gminy 
nie jest tym bardziej uprawniona do monopolistycz-
nego ustalenia oczyszczalni ścieków zlokalizowa-
nej na terenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 
Rawiczu przy ul. Półwiejskiej nr 20 jako jedynego 
podmiotu upoważnionego do odbioru nieczystości 
ciekłych.

Również §2 ww. rozporządzenia Ministra Środowi-
ska z dnia 30 grudnia 2005 r., określający wymaga-
nia jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 
komunalnych ogranicza się tylko do miejsca odzy-
sku i unieszkodliwiana odpadów komunalnych.

W związku z powyższym orzeczono jak w sen-
tencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu za pośrednictwem Wojewody Wiel-
kopolskiego z powodu

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2427

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Le.2.0911-107/10 

z dnia 29 kwietnia 2010 r.


